－ 1 －

2025 年 3 月 25 日
各    位

会 社 名 株式会社ＮＪＳ

代 表 者 名 代表取締役社長 村 上  雅 亮

（コード番号：2325 東証プライム市場）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 蒲 谷  靖 彦

 （TEL：03-6324-4355）

CDC アクアサービス株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年 3 月 25 日開催の取締役会において、以下のとおり、表記会社の株式を取

得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社の事業領域である水と環境の分野は、気候変動の進行や人口減少・高齢化等の地域社

会の変化と同時に、施設の老朽化や災害の甚大化等のインフラ管理における課題が増大し

ています。

当社は、事業戦略の立案、調査・設計、管理と更新のマネジメント等を一貫して提供する

「オペレーション・カンパニー」への転換によるインフラ管理の高度化を事業方針としてい

ます。地域のニーズに対応したインフラ運営を実現するためには、「カスタマーサービス」

の強化により、市民やユーザーに着目した地域価値の創出が不可欠です。

CDC アクアサービス株式会社は、上下水道事業に関する料金管理・各種申請・コールセ

ンター等のカスタマー向けサービスを展開しています。また、モバイルシステム（転居等手

続、料金収納等）、スマートメーター、電子契約等の自治体 DX サービスを提供しています。

当社のコンサルティング及びソフトウェアサービスと、同社のカスタマーサービスが融

合することにより、更なるカスタマー価値の創出と地域の上下水道事業の進展を推進して

まいります。

図 カスタマーサービスの強化とインフラの課題解決

－ 2 －

２．異動する子会社（CDC アクアサービス株式会社）の概要

(1) 名 称 CDC アクアサービス株式会社

(2) 所 在 地 千葉県千葉市中央区本千葉町 4 番 3 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川﨑 尉匡

(4) 事 業 内 容

上下水道事業に係るアウトソーシングサービス（BPO）

上下水道関連ソフトウェア（料金管理、各種申請、ポー

タルサービス等）の開発・保守 等

(5) 資 本 金 20,000,000 円

(6) 設 立 年 月 日 2022 年 12 月 20 日

(7) 大株主及び持株比率 シーデーシー情報システム株式会社

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（注）

決算期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期

 純 資 産 9,146 千円 22,263 千円

 総 資 産 9,495 千円 72,001 千円

 売 上 高 － 15,400 千円

 営 業 利 益 ▲853 千円 4,616 千円

 経 常 利 益 ▲853 千円 4,616 千円

 当 期 純 利 益 ▲853 千円 3,116 千円

  （注）当該会社は、2024 年 4 月 1 日付で親会社であるシーデーシー情報システム株式

会社より、親会社の水道関連事業を吸収分割方式（分社型）により承継しています

（吸収分割公告：2024 年 2 月 8 日付官報本誌第 1158 号）。

承継の対象となった親会社の水道関連事業の売上高は下表のとおりです。

決算期 2022 年 3 月期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期

 売 上 高 2,323,835 千円 2,422,038 千円 2,182,449 千円

３．株式取得の相手先の概要

(1) 名 称 シーデーシー情報システム株式会社

(2) 所 在 地 千葉県千葉市中央区本千葉町 4 番 3 号

(3)
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係、人的関係、取引関係はありません。

また、関連当事者には該当しておりません。

－ 3 －

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0 株

(2) 取 得 株 式 数 2,000 株 （議決権の数：2,000 個）

(3) 異動後の所有株式数
2,000 株 （議決権の数：2,000 個）

（議決権所有割合：100％）

  （注）取得価額は交渉中のため開示を控えさせていただきます。

５．日 程

(1) 取締役会決議日 2025 年 3 月 25 日

(2) 契約締結日 2025 年 3 月下旬から 4 月上旬（予定）

(3) 株式譲渡実行日 2025 年 4 月上旬（予定）

６．今後の見通し

本件の株式取得により、CDC アクアサービス株式会社は当社の連結子会社となりますが、

2025 年 12 月期の連結業績への影響につきましては現在算定中です。今後、開示すべき事項

が生じた場合は速やかに開示いたします。

以 上

【参考】当期連結業績予想（2025 年 2 月 14 日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する当期純利益

当期連結業績予想

（2025 年 12 月期）
23,500 3,000 3,050 2,100

前期連結実績

（2024 年 12 月期）
22,594 2,993 3,140 2,115